



**CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA**  
Serviço Público Federal

**ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO**

Processo CONTER Nº 42/2019

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº 01/2019

Contrato nº 01/2019

Contratante: CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA

Contratada: MURANO CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ da Contratada: 23.170.931/0001-33

Telefone da Contratada: (61) 996415178 (61) 992534487

E-mail da Contratada: [murano@murano.net.br](mailto:murano@murano.net.br)

**SERVIÇO A SER EXECUTADO:**

Prestação de serviços de Manutenção de telhado

BDI Aplicado: 22,88%

ITEM	COD. REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE E CONSUMO (A).	PREÇO UNIT. (R\$) MAT+M.O (B)	PREÇO TOTAL R\$ (AxB)	%
1		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	210023 - SBC	LIMPEZA FINAL DE OBRAS TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM,	M2	500,00	15,42	7.710,00	5,14%
1.2	89580	FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM,	M	60,00	49,86	2.991,60	1,99%
1.3	89590	JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM	UN	6,00	74,34	446,04	0,30%





**CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA**  
Serviço Público Federal

1.4	74166/1	CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014					
		CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	209,29	418,58	0,28%
1.5	160216 - SBC	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM LAVA A JATO 1,5KV	M2	54,00	42,82	2.312,28	1,54%
1.6	83518	ALVENARIA EMBASAMENTO E=20 CM BLOCO CONCRETO	M3	18,00	308,41	5.551,38	3,70%
1.7	090685 - SBC	PINGADEIRA CONCRETO PARA TOPO DE MUROS 0,20m	M	110,00	88,71	9.758,10	6,50%
		Subtotal				<b>29.187,98</b>	<b>19,44%</b>
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>29.187,98</b>	<b>19,44%</b>
2		<b>CAIXA D' AGUA</b>					
2.1	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	30,00	2,44	73,20	0,05%
2.2	021149 - SBC	REPARO LAJE C/ CORTE E RETIRADA MANTA - CAG	M2	30,00	47,57	1.427,10	0,95%
2.3	98569	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFICIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=5CM. AF_06/2018	M2	30,00	57,76	1.732,80	1,15%
	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	30,00	74,23	2.226,90	1,48%
2.4	94226	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	30,00	15,95	478,50	0,32%
		Subtotal				<b>5.938,50</b>	<b>3,96%</b>
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>5.938,50</b>	<b>3,96%</b>
3		<b>TELHADO</b>					





**CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA**  
Serviço Público Federal

	94218	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 6 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	500,00	74,77	37.385,00	24,90%
3.2	100318 - SBC	RUFO LATERAL CHAPA GALVANIZADA #22 - CORTE 1000mm	M	88,00	190,68	16.779,84	11,18%
3.3	100617 - SBC	VEDACAO DE CALHAS E RUFOS COM SILICONE	M	88,00	21,72	1.911,36	1,27%
3.4	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	200,00	2,44	488,00	0,33%
	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	160,00	74,23	11.876,80	7,91%
3.6	88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	13,70	2.192,00	1,46%
3.7	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	17,01	2.721,60	1,81%
3.8	007068 - SBC	PERFIL ""L"" ABAS IGUAIS 1""x3/16"" (1,73kg/m)	KG	500,00	4,73	2.365,00	1,58%
3.9	000434 - SBC	SOLDA-ELETRODO OK 4600 AWS 6013 6,0mm 1/4""(lata 25kg)	KG	166,67	48,50	8.083,33	5,38%
		Subtotal				<b>83.802,93</b>	
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>83.802,93</b>	
4		<b>ADMINISTRAÇÃO</b>					
4.1	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,00	85,07	14.972,32	9,97%
4.2	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	46,09	16.223,68	10,81%
		Subtotal				<b>31.196,00</b>	<b>20,78%</b>
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>31.196,00</b>	<b>20,78%</b>





**CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA**  
Serviço Público Federal

<b>CUSTO</b>		<b>150.125,41</b>
<b>DESCONTO</b>	<b>25,79%</b>	<b>38.717,34</b>
<b>CUSTO FINAL</b>		<b>111.408,07</b>
<b>B.D.I</b>	<b>22,88%</b>	<b>25.490,17</b>
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>136.898,24</b>

CUSTO DOS SERVIÇOS: R\$ 136.898,24 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e vinte quatro centavos)

LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: LOTE Nº 03, DO CONJUNTO "A", DA QUADRA 02, DO SETOR INDUSTRIAL BERNADO SAYÃO - DF

Em cumprimento aos dispositivos previstos em lei, e tendo em vista a assinatura do contrato nº 01/2019 datado de 09/05/2019, atendendo as exigências legais para a execução do serviço mencionado, fica notificada a empresa MURANO CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, que a data para o início dos serviços será em 20/05/2019, sendo o prazo previsto para a sua execução de 32 (trinta e dois) dias contados a partir da data estabelecida acima, conforme acordado e aprovado pelas partes interessadas, abaixo assinadas.

Brasília, 13 de maio de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
**CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA – CONTER**  
**MANOEL BENEDITO VIANA SANTOS**  
CONTRATANTE

  
\_\_\_\_\_  
**MURANO CONSTRUÇÕES EIRELI**  
**HUDSON MARCELO AMARAL DE SOUZA**  
CONTRATADO

